
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 530/2019 

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 382 del 29/05/2019

Oggetto:  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  ELETTRICI  NEGLI  STABILI  DI 
PROPRIETA’ COMUNALE – ANNI 2018-2019– PRAT. 324 – CIG Z9123E22FE - 
APPROVAZIONE  3  STATO  DI  AVANZAMENTO  DEI  LAVORI  E 
LIQUIDAZIONE FATTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:

•il D.Lgs 23 giugno  2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

•la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

•la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

•il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

•il  Regolamento comunale recante  la  disciplina dell'attività  contrattuale  e dell'amministrazione dei  beni, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

•il  Regolamento comunale di  Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n.  149 del 
09/12/2010;

• la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  5 del  26/02/2019 con la  quale  si  approvava il  bilancio  di 
previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P. (documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

•la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale si assegnavano ai responsabili di 
servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del  
D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO CHE:

Determina n. 382 del 29/05/2019 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• Con  RDO  1995702  del  6/7/2018  venivano  affidati  alla  ditta  Peaquin  impianti  srl  i  lavori  di 
“MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI  NEGLI STABILI DI PROPRIETA’ COMUNALE – anni 2018-

2019– prat. 324”,  con un ribasso  d’asta al 37,00 % per un importo di euro  25.688,00: 

CONSIDERATO che al succitato incarico è stato attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il lotto 
CIG Z9123E22FE  come previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni;

VISTA La documentazione relativa  all’emissione del  3° stato di  avanzamento dei  lavori  a tutto  il  23 
maggio  2019 redatto  dalla  Direzione  dei  Lavori,  Geom.  VENTURINI  Maurizio  dell’Ufficio  Tecnico 
Comunale, depositato in atti presso l’ufficio tecnico, dal quale risulta che l’importo dei lavori fino ad oggi 
eseguiti ascende ad € 15.674,58; 

RICHIAMATO il certificato di pagamento n. 3 a favore alla ditta Peaquin impianti srl con sede a Saint 
Vincent   da cui risulta che si può corrispondere alla somma di € 3.600,00 più iva al 22% per € 792,00 per 
complessivi € 4.392,00;

VISTA la fattura n. 69/19 del 23/05/2019 della ditta appaltatrice  per l’importo complessivo di Euro 
4.392,00;

RILEVATO che occorre procedere ad approvazione della suddetta documentazione e che i lavori 
sono stati puntualmente eseguiti;

ATTESTA sotto la propria responsabilità:

• la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese autorizzate;

• la regolarità delle forniture, servizi e lavori eseguiti nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali;

• che l’ufficio è in possesso di un DURC in corso di validità relativo ai fornitori in elenco tenuti  
all’iscrizione alle casse Inps, Inail e Cassa Edile, se richiesta;

VISTO l’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti sulle fatture elettroniche  
disponendo che l’Ente Pubblico trattiene e provvede a versare l’imposta sul valore aggiunto per le cessioni di 
beni e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate, tranne per le operazioni escluse ai sensi di legge; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate,
DI  PRENDERE  ATTO del  3° stato  di  avanzamento  dei  lavori  di  “MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI 

ELETTRICI  NEGLI STABILI DI PROPRIETA’ COMUNALE – anni 2018-2019– prat. 324” a tutto il 23 maggio 2019, 
redatto dalla Direzione dei Lavori, Geom. VENTURINI Maurizio dell’Ufficio Tecnico Comunale, dal quale 
risulta che l’importo dei lavori ammonta a € 3.696,21  al lordo del ribasso d’asta al 37,00 %;

DI APPROVARE il certificato di pagamento n. 3 a favore ditta Peaquin impianti srl, da cui risulta che si 
può corrispondere alla stessa la somma di  € 3.600,00 più iva al 22%;

DI  LIQUIDARE  la  fattura  n  69/19 del  23/05/2019 per  l’importo  complessivo  di  Euro  4.392,00 
sull’impegno 205 del 2019.

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 per le  
fatture elettroniche si applica la scissione dei pagamenti provvedendo a versare l’imposta sul valore aggiunto 
direttamente allo Stato, tranne per le operazioni escluse ai sensi di legge; 

Determina n. 382 del 29/05/2019 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



DI  DARE COMUNICAZIONE  del  presente  provvedimento  al  Sindaco  in  qualità  di  sovrintendente  al  
funzionamento degli uffici e all’esecuzione degli atti, ai sensi dell’art. 26 della legge regionale 7 dicembre 
1998, n. 54, disponendone altresì la pubblicazione all’albo pretorio digitale del Comune.

DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento alla ditta Peaquin impianti srl;

DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento alla Direzione dei Lavori Geom. VENTURINI 
Maurizio dell’Ufficio Tecnico Comunale;

DI  COMUNICARE  che  il  codice  IPA del  Comune  di  Valtournenche  per  la  fatturazione  elettronica  è  
UFA7JG;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di  
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 382 del 29/05/2019 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



VALLE D'AOSTA

COMUNE DI

VALTOURNENCHE

VALLEE D'AOSTE

COMMUNE DE

VALTOURNENCHE

3
CIG Z9123E22FE. CUP

VISTO: il Contratto 

n. data importo affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;

1 30/01/19 6.900,00€                         RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti 

2 18/03/19 5.000,00€                         e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

3

4 Precedenti SAL 11.973,02€                                  

5 Lavori e somministrazioni 3.701,55€                                    

6 SOMMANO importi soggetti a ritenute euro 15.674,57€                                  

7

8 IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE

9

10 SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro -€                                            

11

12 Ritenuta per infortuni 0,5% 0,50% 78,37                                           

13 Recupero anticipazione

14 Ammontare dei certificati precedenti euro 11.900,00€                                  

15 SOMMANO LE DETRAZIONI euro 11.978,37€                                  

16

17 CREDITO Impresa 3.696,20€                          

18

19 CREDITO Impresa arrotondato a 100 euro 3.600,00€                       

20 IVA 22,00% 792,00€                          

21 T O T A L E G E N E R A L E 4.392,00€                       

22

23

24 CHE ai termini  del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa 

25 la rata di Euro 3.600,00€                     oltre IVA, 

26 Diconsi: 

27

11.900,00€                       Data,

-€                                  

Il Responsabile del Servizio

Dott.sa MACHET CristinaIl Direttore dei Lavori

Geom. Venturini Maurizio

tremilaseicento/00

23 maggio 2019

anticipazione

ASSICURAZIONE OPERAI

Polizza continuativa presso l'INAIL n.

9044845209 Aosta

RDO_t1995702_l1_p4705758

Ufficio Tecnico Comunale - Geom. Venturini Maurizio - tel 0166 946842 m.venturini@comune.valtournenche.ao.it

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI  NEGLI STABILI DI 

PROPRIETA’COMUNALE – anni 2018-2019 – prat. 324

IMPRESA: PEAQUIN S.r.l.

L'Impresa ha assicurato gli operai con

C E R T I F I C A

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 

CERTIFICATI PRECEDENTI

TOTALE

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI STABILI DI 
PROPRIETA’ COMUNALE – ANNI 2018-2019– PRAT. 324 – CIG Z9123E22FE - 
APPROVAZIONE 3 STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI E LIQUIDAZIONE FATTURA

Sulla determina n. 382 del 29/05/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 29/05/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


